РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                   ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                    ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

          СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       ПЕРВОГО СОЗЫВА

                                              РЕШЕНИЕ

От  12.10.2011 года

№   42

                                            д.Гаврилково

 Об установлении мест запрета пребывания детей

( лиц, не достигших возраста 16 лет) в общественных

местах, на объектах, в помещениях на территории Октябрьского

сельского поселения Вичугского муниципального района

    Рассмотрев Представление  Вичугской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о защите прав ребёнка от 28.07.2011 № 2-832-11 , в соответствии с законом Ивановской области от 06.05.1997 № 9-ОЗ «О защите прав ребёнка», в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,

Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ :

   1. Ввести запрет пребывания детей (лиц, не достигших возраста 16 лет)             с 22.00 до 6.00 часов, а в летний период времени ( с 1 июня по 31 августа)-     с 23.00 до 6.00 часов в общественных местах без сопровождения родителей           ( лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в том числе :

- на улицах населённых пунктов Октябрьского сельского поселения ;

- в магазинах села Красный Октябрь: ИП Михеевой Л.В., ИП Ивановой Ю.Е.;

- в учреждениях культуры :

МУК Центра культуры и досуга Октябрьского сельского поселения  в селе Красный Октябрь;

Ломовском сельском  Доме культуры;

Золотиловском сельском Доме культуры;

Гаврилковском сельском Доме культуры;

Казаркинском сельском Доме культуры.

   2.Решение Совета Октябрьского сельского поселения от 29.07.2010 № 49

« Об установлении мест запрета пребывания детей ( лиц, не достигших возраста 16 лет) в общественных местах, на объектах, в помещениях»

считать утратившим силу.

   3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Октябрьского сельского поселения               Л.В.Новожилова.